
COMUNE DI BARI SARDO 
PROVINCIA NUORO 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

DETERMINAZIONE N.   4   DEL  15.01.2019  

 
OGGETTO:AFFIDAMENTO SERVIZIO DI RILEVAZIONE E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE 

AGGIRONAMENTO BANCA DATI PATRIMONIO MOBILIARE E IMMOBILIARE REDAZIONE STATO 

PATRIMONIALE E CONTO ECONOMICO E RELAZIONE ACCOMPAGNATORIA ESERCIZIO 2018  REDAZIONE 

ALLEGATO H “ COSTI PER MISSIONI” COMPLETAMENTO DEI FILE XBRL- ADEMPIMENTI SU QUANTO 

RICHIESTO DALL’ ART.2 COMMA 222 DELLA l.f.2010 -BENI IMMOBILI  ESERCIZIO 2018- ASSUNZIONE 

IMPEGNO DI SPESA. CODICE CIG Z4926B5F83   

Il Responsabile del Servizio 

PRESO ATTO che l’art.2 del D.Lgs n.118/2011 prevede l’adozione di un sistema integrato che garantisca la 

rilevazione unitaria dei fatti gestionali, sia sotto il profilo finanziario che sotto il profilo economico 

patrimoniale; 

RICHIAMATA la Determinazione n. 117 del 29.12.2017, con la quale si affidava il servizio di ricongnizione, 

accertamento, classificazione, descrizione e valorizzazione del patrimonio mobiliare dell’ Ente e ausilio 

all’avviamento contabile attraverso la redazione dello Stato Patrimoniale e conto economico di apertura al 

01.01.2017 e chiusura al 31.12.2017 alla Ditta Gies SRL avente sede legale in Via Enrico Notaio 23 

Gualdiccioli (RSM) ; 

DATO ATTO che ai sensi dell’ art.230 comma 7  del D.Lgs 267/2000 gli enti locali provvedono annualmente 

all’ aggiornamento dell’inventario del proprio patrimonio immobiliare e mobiliare; 

RITENUTO necessario procedere all’affidamento del terzo step che prevede la rilevazione e valorizzazione 

del patrimonio immobiliare, il servizio di aggiornamento della banca dati del patrimonio mobiliare e 

immobiliare con redazione dello Sato Patrimoniale ( beni mobili ed immobili) esercizio 2018 , Servizio di 

redazione del Conto Economico e della parte finanziaria dello Stato patrimoniale e conto economico 

esercizio 2018, redazione allegato H “ Costi per missione” ESERCIZIO 2018 , completamento file xbrl Per 

l’invio bdap , Adempimenti su quanto richiesto dall’ art.2 comma 222 della L.F. 2010 -beni immobili  

ESERCIZIO 2018 ;     

VISTO l’art.1, comma 512 della legge 28 dicembre 2015, n. 208 e rilevato che alla data di adozione del 

presente provvedimento non risultano attive presso Consip spa, convenzioni aventi ad oggetto la fornitura 

da acquisire; 

VISTO l’art.1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296 e s.m.i. che prevede l’obbligo per le 

pubbliche amministrazioni, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1000 euro e 

inferiore alla soglia di rilievo comunitario, di ricorrere al  ME.PA.; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 e nello specifico l’art.36 comma 2 lett.a) che disciplina l’affidamento diretto di 

forniture di importo inferiore ai € 40.000,00; 



APPURATO che nell’ambito del MEPA è stata di recente la c.d. trattativa diretta quale modalità di 

negoziazione e acquisizione di beni e servizi, semplificata rispetto alla tradizionale RDO, rivolta ad un unico 

operatore economico, che può essere avviata da un offerta a catalogo o da un oggetto generico di fornitura 

( metalprodotto) presente nella vetrina della specifica iniziativa merceologica; 

VERIFICATO che da un indagine effettuata sul ME.PA, è presente l’offerta della ditta Gruppo Informatica e 

Servizi GIES SRL, di San Marino , riportante i seguente codice MEPA 999497-2018 avente il seguente nome 

commerciale “         per un importo di € 9.800,00 oltre IVA; 

CONSIDERATO che l’offerta di cui trattasi contempla tutte le attività individuate come necessarie da questo 

Ente   secondo quanto previsto  dal D.Lgs.118/2011; 

RITENUTO pertanto procedere alla trattativa diretta sul mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

di Consip S.P.A, per la fornitura del servizio innanzi indicato al prezzo di € 9.800,00 oltre IVA; 

CONSIDERATO che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della legge 13 agosto 2010 n.136 

sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento è stato registrato presso 

l’AVCP ed è contraddistinto dal seguente codice CIG: Z4926B5F83 ;  

VISTO IL Bilancio di previsione per l’esercizio in corso, in fase di predisposizione ; 

VISTO IL Decreto Ministeriale del 07.12.2018 relativo al differimento del termine di approvazione del 

Bilancio  di Previsione 2019/2021 ;  

VISTO il decreto del Sindaco n. 2 del 09.01.2019, mediante il quale è stata nominata  Responsabile del 

Servizio economico Finanziario la Dr.ssa Silvia Congiu; 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

DETERMINA 

1. Di affidare direttamente ai sensi dell’art.125 comma 11 del D.Lgs 163/2006 alla ditta “ Gruppo 

Informatica e servizi Gies SRL” avente sede legale in Via Enrico Notaio 23 Gualdiccioli ( RSM) il 

servizio di  rilevazione e valorizzazione del patrimonio immobiliare, il servizio di aggiornamento 

della banca dati del patrimonio mobiliare e immobiliare con redazione dello Sato Patrimoniale ( 

beni mobili ed immobili) esercizio 2018 , Servizio di redazione del Conto Economico e della parte 

finanziaria dello Stato patrimoniale e conto economico esercizio 2018, redazione allegato H “ Costi 

per missione” ESERCIZIO 2018 , completamento file xbrl Per l’invio bdap , Adempimenti su quanto 

richiesto dall’ art.2 comma 222 della L.F. 2010 -beni immobili  ESERCIZIO 2018 ;     

2. Di procedere all’affidamento di cui sopra, mediante utilizzo del sistema di Ordine Diretto di 

Acquisto (OdA) presente sul ME.PA; 

3. Di Dare atto che il perfezionamento contrattuale, nella forma di scrittura privata, avverrà mediante 

caricamento a sistema, dell’ apposito Modulo d’ordine, sul sito www.acquistiinrete,it, compilato e 

firmato digitalmente; 

4. Di procedere all’ impegno  di €  11.956,00 IVA compresa sul capitolo 1333 c/competenza 

5. Di pubblicare il presente atto sul sito web dell’ Ente . 

Il Responsabile del Servizio Econom.Finanz. 

Dr.ssa Silvia Congiu 

http://www.acquistiinrete,it/


 

 

 

  


